
令和２年２月２９日 

中学校生徒・保護者の皆様 

長崎日本大学高等学校・中学校 

 校  長 池  内  一  郎 

 

新型コロナウイルス感染症感染拡大防止に係る臨時休業中の生活 

及び今年度中に計画している中学校行事について 
 

 梅の香りが爽やかに漂う春暖の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご清祥のこ

ととお慶び申し上げます。平素は本校の教育に対し、ご理解とご協力を賜り感謝申し上げま

す。 

 このたび、内閣総理大臣より全国の中学校・高等学校等における全国一斉の臨時休業の要

請を受け、本校では３月４日(水)～３月１５日(日)の期間で臨時休業することが決定いたし

ました。そのことにつきましては、別紙「新型コロナウイルス感染症対策のための臨時休業

について（お知らせ）」のプリントにて詳細をご確認ください。 

つきましては、臨時休業中の自宅学習期間の過ごし方について、下記のとおり対応をお願

いいたします。また、それに伴い、今年度予定されていた中学校の行事も変更することとな

りましたのでお知らせいたします。中には生徒たちが１年間かけて準備したものもあり、そ

の成果を発表する場を設けたいと教職員一同願っているところですが、生徒・保護者の皆様

におかれましては、事情をお汲み取りいただき、ご理解とご協力をお願いいたします。 

 

記 

 

１．臨時休業中の生徒の過ごし方 

（１） 学校から配付された「夏休みや冬休みの過ごし方」に基づき過ごしてください。 

（２） 午前中は、自宅での学習を基本としてください。ただし、午後も不要不急の外

出は控えてください。 

（３） 部活動は中止です。 

（４） スマートフォン等情報機器の長時間の利用は避けてください。これを機に、読

書に親しむ落ち着いた生活を心がけましょう。 

（５） 噂や間違った情報に流されず、公的な連絡を基に、落ち着いて行動してくださ

い。また、ＳＮＳ等で、不必要に情報を流さないよう注意しましょう。 

 

 

 

 

 

 

 

２．３学期の行事について 

（１） ３月 ７日(土) 健康安全マナー講話, 中学課程修了研究発表会：中止 

（２） ３月 ７日(土） 数学検定：７月に延期 

（３） ３月 ９日(月) 中学校文化発表会：中止 

(だたし、中１の英語劇は上演形態を検討中) 

（４） ３月１０日(火) 中２ 長崎英語さるく：中止 

（５） ３月１７日(火) 中学校合唱コンクール：中止 

（６） ３月１９日(木) ３学期終業式・退任式：全校放送で代替 

（７） ３月１９日(木) 中学課程修了式：実施予定(ただし、挙行形態は検討中) 

 

 

以上 


